REPUBLICA DE COLOMBIA

TODDS PORUN
_ NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

§ (A LOUIDAD ELUCACION

INVITACION CERRADA IC-023-2016

— EVALUACGION JURIDICA

OBJETQ: Desancllar e implementar dos aplicaciones moviles para dispositivo iOS y Androld para brindar servicios de autenticacion, consulta y mensajeria a los usuarios de la
entidad y para establecimientos educativos en proceso de presentacion de prueba electronica (ICFES app y OMT app), de acuerdo a lo definido en el Anexo Técnico

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial del proceso es de GIENTO VEINTIUN MILLONES GUATROGIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($121.474.552) incluido IVA, retenciones,
impuesios, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la ejecucion cenlleve de
acuerdo al estudio de mercado

PROPONENTE -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO N0t~

Declaraciones completas

V2
Las declaramanes del fom'nam estén comp!etas de acuerdo con Io requendu en Ias Condlcmnes de Contratauén

ISuscn‘ta por el Representante Legal

Esté4 firmada por el sefior GUILLERMO CASTARO ACEVEDC IDENTIFICADO CON ce N“ 79.570.748

IEISC-:R.IT'O. DE nEcLAﬁAt':ldréEs COMiNES

ND CUMPLE

No se aporté ascrito de declaraciones de acuendo conlo requarido an el 4.3 de tas Condiciones de Contratacion.

[POCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

ND GUMPLE

NO SE AF'ORTa DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGAﬂO DE EXISTENG]A Y

|N!T £30.085. 573-5

REPRESENTACIGN LEGALGRUPD MILLENNIUM SAS GML SOFWARE -‘_ ._

ND CUMPLE ..

NO SE PUDO VERIFICAR POR CUANTO NO SE APORTO u:H T IHLADO CE EXISTENCEA Y
REPRESENTACION LEGAL

Objeto social cnmprende la elecu:nﬁn dei objeta de Ia presente |nv|la|:|6n
cefrada.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
Cierne.

NO SE APCRTO

Capacidad del representante legal y/o suplente

NQ SE PUDO VERIFICAR POR CUANTO NO SE APORTO CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Duracitn de la sodiedad o asodiacion, no inferior al plaza establecido para Ia
giecucion del contrato y un (1) afia mds.

NO SE PUDRO VERIFICAR POR CUANTO NO SE APORTO CERTIFICARG DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

El representante legal posea las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el mnirato demdas actos aral: cuntralaclén

NO SE PUDO VERIFICAR POR CUANTO NO SE APORTO CERTIFICADD DE EXISTENCIA 'Y
REPRESENTACION LEGAL

EGARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

_NO CUMPLE

Asegurado / Beneficiarie: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

NO SE APORTO

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor da! presupuesto da la oferta.

NO SE APORTO

Vigancia: Debe estar vigente es da la presentacién de la oferta y tres (3)
messs mas

NO SE APORTO

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun ! certificado de existencia y
rapresantacion iegal expedido por la Cémara de Cemercic respectiva, y no
sélo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
saciedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un prepanents plural, como unién tamparal, consarcio o promesa de
sccledad futura,’la garantia debe ser ctorgada por todos sus integrantes con
Identificacion del NIT de cada Lno.

NOQ SE APORTO

Amparos de la garantia.

NO SE APORTO

Clausuiado ¢ condicienes generales da la péliza

NO SE APORTO

Firma de la péliza

NO SE APORTO

CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y. APORTES PARAFISCALES

NG GUMPLE

NO SE APORTO CERTIFICACC REQUERIDO

REGISTRG UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE

NO SE APORTO RUT

ANTECEDENT_ES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUNPLE

La antidad verificd o8 Ceriicados requeridos, sin que reporte ninglin antecedente la cedula 79.670,748
comespondiente a GUILLERMO CASTANO ACEVEDO ni el NIT 830.055.573-8.

OBSERVACIONES: PROPONENTE NO SE ENCUENT RA HABILITADO JURI
101042016

DICHMENTE.

M

EVALUADOR JURICICO
ARTHA ROCIO PENUELA QUIUANO

/
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REPUBLICA DE COLOMBIA

NUEV .E‘:‘!? INSTITUTO COLOMBIANOG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ety ﬂ%iﬂ’ INVITACION CERRADA IC-023-2016

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Desarrollar e implementar dos aplicaciones moviles para dispositivo i0S y Android para brindar servicios de autenticacién, consulta y mensajeria a ios usuarios de la
entidad y para establecimientos educatives en proceso de presentacion de prueba electronica (ICFES app y OMT app), de acuerdo a lo definido en el Anexo Técnico

PRESUPUESTO OFICIAL -

"JET pre3upuesto olicial del proceso es de CIENTO VEINTIUN MILLONES CUATROGIENTOS SETENTA Y
© <|CUATRO MIL QUINIENTCS CINCUENTA Y DOS PESOS ($121.474.552) incluido VA, retencionss,
- |impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos gue la ejecucion conlieve de
Jacuerdo al estudio de marcado

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMAT

Declaraciones completas

Las declaracmnas del formatu eaiém comple'sas de acuardo con o raquendo en Ias Condm(ones de Cnntratacmin

Suscrita por el Representante Legal

|Esta irmada por al safior RODOLFO MANLIEL DUARTE SABOGAL rapresentante Legal de WAYSOLUTIONS |

TECHNOLOGY S.A.5.

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANT!

DOCUMENTOS DE IDEN‘I‘IFIGACION CERTIFIGADO DEE)
REPRESENTACION LEGAL wnvsowﬂons TECHNOL
le00. 739, 054-5 :

' ' (Follos 4l 10)

Objete sacial comprende !a eecu:ldn de! DbjltO da Ia prasante |nvltacién
cerada.

CUMPLE. El objete social de la ampresa esta relacionado con el objeto de! presents proceso de selecsién

Fecha de expedicién dentro de los ireinta (30) dias anteriores a la facha de
clerre.

CUMPLE. 30 de sapiambre de 2016

Capacidad del representante iegal y/a suplente

CUMPLE. El representante tegal RODOLFO MANUEL DUARTE SABOGAL esta autcrizado para la presentacion
do |a ofarta conforme |o sefialado an el certificado de existencia y representacion legal.

Duracién de la sociedad o asociacion, no infarior al plazo establacido para la
ajacucion del contrato y un (1) afio mas.

CUMPLE. INDEFINIDO

El reprasantante !egal posee las facultades legales para prasantar la oferta,
suscnblr el contrato I demés adcs Eara Ia contraiaqbn

an el certrﬁcado de exlstenaa ¥ renresentaclén Iagal

CUMPLE. El reprasentante legal RODCLFO MANUEL DUARTE SABOGAL esté facultado conforme lo safialado

GARANTiA DE SERIEDAD DE I.A OFERTA

Cumple

A ]Eg_“gs 8 ! 9)

Asegurado I Benschano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAC[ON
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Curupla.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Vigencla: Debe estar vigenie desde la presentacién da la ofarta y tres (3)
meses mas

__lds Contrataclén.

Cumpla. El percentaje de la garantia es por valor de $12.147.455.20. Sin ambarge, se aclara que el valer del 10%
debit ser tomado de la oferta econdmica y no del presupusste oficial, segun el numeral 3.6.1 de las Condiciones

Cumple. Esta vigente a partir del 05/10/2018 hasta 31/01/2017.

Tomador/Afianzada:Nombre o razén sccial segan el cerfiicado de existencia ¥
representacion lega! expedido por la C&mara de Comercio respactiva, y no
s0lo con su sigla, a no ser que en el referide documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Guando la oferts es presentada
por un praponente plural, como unién temporal, consarcio o promasa de
saciedad futura, la garantia debe ser otorgada por todes sus integrantes con
identiiicacion del NIT de cada una.

A norbre de WAYSOLUTIONS TECHNOLOGY SAS

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuanta con los amparos requaridos para este tipo de cobertura.

Clausulado o condicicnes generales de la pdliza

El clausulado fue presantade junte con la garantia de Seridad de la oferta.

Fima de la péliza

CERTIFICADO DE PAGO-AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

La garantla de sanedad de la oferta se prasentd deb[dameme suscrita.
. . CUMPLE
(Follo®})

|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

Las osrlrﬁcacmnes aportadas cumplen can lo requerido en &) numeral 4.3.3

|resisTRO Unico TRIBUTARIO

CUMPLE .
—1{Eolio 17 AL 19)

Se anexa RUT conforrne a lo indicada en el dacumento de condiclenes de contratacitn.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

T entidad verice 05 CEerireanos requetidos, sin que reporte ﬁingl.’m antecedente la cedula 79.999.5_57
comrespondiente a RODCLFO MANUEL DUARTE SABOGAL ni el NIT £00.739.054-.

OBSERVACIONES: PROPONENTE HABILITADO JURIDICAMENTE

O foceon

10/10/2016

MARTHA ROCIO PERIUELA QUIJANG

EVALUADOR JURIDICO




